+ Ego Franchinus de Granata legum doctor iudex Messane.
+ Ego Aloysius Casulayna testor.
+ Ego Iohannes de Marco testor.
+ Ego Iacobus de Syrac(usia) testor.

+ Ego Nicolaus de Guassarano de Messana imperiali auto-
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ritate ubique locorum notarius puplicusb, iudex ordinarius
ac regius puplicus tocius insule Sicilie notarius, premissa
rogatus interfui ipsaque scripsi et testor. 

a Madglena in A.      b Segue notarius depennato.

56

1425 giugno 2, Messina

Suor Fabia de Ignoffo, abbadessa del monastero di S.
Maria dell’Alto, per l’annuo censo di tarì 7 e grani 10, con-
cede in enfiteusi, per 29 anni, a Grazia, vedova di Astasio de
Materia, una casa sita in contrada S. Assunzione.

O r i g i n a l e. [A]. Sul verso di mani posteriori: “Nota come hogi 1609 lo
censo delli tarì XI lo paga mastro Petro Barberi che have la figlia del quon-
dam Rocco di Ximuni quali prima pagava lo decto censo di onzi dechi,
tarì XI”, “Al presente lo possedino l’heredi di Drago Mesana”, “Hista è l’in-
tabata de la casa contrata de Astasi che confina cum la casa di mastru
Antoni Preintigillu”, “A lo presenti la teni presti Iuanni Antoni Longu,
paga tarì XI” e della solita mano secentesca: “5 Luglio 1420 è l’istrumen-
to di una concessione di una casa ad anni 29 quale retro la banca delli
giurati che doppo il monastero lo concesse per tarì 11 l’anni”. 

Mm. 185x615. Membrana in discrete condizioni generali, sbiadita in più
punti, con due fori preesistenti alla scrittura.

Carta per alphabetum divisa a destra.  

***I
***n nomine Domini amen. Anno incarnacionis eiusdem

millesimo quatricentesimo vicesimo / quinto eiusdem men-
sis iunii, s[ecundo] die tercie indicionis. Regnante serenis-
simo principe domino / nostro, domino rege Alfonso, Dei
gracia excellentissimo rege Aragonum et Sicilie ac / Valen-
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cie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, duce Athenarum et
Neopatrie, comi/te Barchinonie, Russellionis et Ceritanie,
regni vero eius Sicilie anno decimo. / Feliciter, amen.
Coram nobis Antonio de Abrugnali iudice nobilis civitatis
Messane, / Nicholao Cachola de Messana imperiali autorita-
te ubique locorum notario puplico et iudice / ordinario ac
regio et reginali puplico civitatum, terrarum et locorum
Sicilie citra / flumen Salsum notario, et testibus subnotatis
ad hoc vocatis specialiter et rogatis, venerabilis / religiosa
et honesta soror Frabia de Ignoffu, humilis abbatissa mona-
sterii Sancte / Marie de Alto de ordine monasterii Sancte
Marie de Monte Carmelo monialium, / existens in presenti
contractu, cum autoritate, consensu, beneplacito et
volumptate infrascriptarum / monialium eiusdem mona-
sterii, videlicet sororis Angile de Palacio, sororis Iohanne
Bi/vaygua, sororis Iohanne de Filingerio, sororis Marie de
Carissimo, sororis Mar/garite de Marco et sororis Aloysie
de Castella et ipse moniales existentes in presenti contrac-
tu / cum autoritate, consensu, beneplacito et volumptate
dicte domine abbatisse, ut constitit, omnes in / unum pari-
ter existentes in loco capitulari ad hoc acto, solito, consue-
to et ordinato ad sonum / campanelle, consencientes primo
in nos predictos iudicem et notarium tamquam in eorum
proprios cum sci/rent ex certa earum scientia nos suos non
esse iudicem et notarium, considerantes comodum / et uti-
litatem dicti monasterii ne bona dicti monasterii ad diruc-
cionem et dampnum maximum / deveniant, set volentes
bona predicta de bono in melius augmentare et utilitatem
accipere, / ut monasterium ipsum in suis augmentetur
facultatibus, quod cum dictum monasterium habeat, teneat
et posside/at quandam domum scitam et positam in civita-
te Messane in contrata Sancte Assumpsionis Messane in
parte / ruynosam, sterilem et infructuosam et deteriora-
tam, ex qua modica consequitur utilitas, / set pocius dam-
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pnum rodundasa qua propter volentes domum predictam
hedificatam fieri, et ut / aliqua habeatur utilitas, sponte
earum motu proprio et certa earum sciencia ac earum bona
consciencia / et spontanea volumptate, non vi cohacte, non
dolo ducte, non metu oppresse, nec timore / p(er)territeb,
seu suasionis errore subducte, set cum omni earum consi-
lio et provisione munite, / sponte, legitime et sollemniter
dederunt, donaverunt, cesserunt et habere concesserunt ac
/ assignaverunt in emphiteosim per annos viginti novem,
tantum et non plus, Gracie, mulieri / relicte quondam magi-
stri Astasii de Materia, civi Messane, ibidem presenti, reci-
pienti, stipulanti / et habenti, totam et integram domum
predictam cum iuribus suis omnibus, racionibus, proprie-
tatibus et pertinenciis / suis, introytu et exitu, debitis et
consuetis ad dictam domum spectantibus et pertinentibus,
/ liberam et expeditam ab omni debito, questione, molestia
et obligacione, sub annua em/phiteotica prestacione tare-
norum auri septem et granorum decem anno quolibet sol-
vendorum de mense / augusti ultimo eiusdem anni cuiusli-
bet, videlicet incipiendo ab ultimo augusti anni IIIIe indi-
cionis / proximo venture in antea numerando. Que quidem
domus per hos fines dividitur, videlicet ex parte
septen/trionis iuxta domumc magistri Antonii Crisafulli et
Sicilie eius matris, ex parte ori/entis, meridiey et occiden-
tis secus vias puplicas et sic concluditur. Quam predictam
emphi/teoticam prestacionem dictorum tarenorum viginti
dicta emphiteota sponte tenetur et debet ac convenit / et
promisit per stipulacionem sollempnem per se et heredes
suos durante termino predicto eisdem loca/tricibus et suis
successoribus integre solvere, pagare, dare, tradere et assi-
gnare in pace / sine molestia et absque ulla diminucione, in
pecunia numerata auri vel argenti / et non in aliis rebus
eisdem locatricibus et suis successoribus ac habentibus ius
et / causa ab eis seu earum certo numpcio, nomine quo
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supra. Et propterea omne ius, dominium, proprietatem et /
potestatem ipsius domus concesse, ut supra dictum est,
cum iuribus suis omnibus, ab eis et earum / successoribus
omnino alienantes et transferentes in dictam emphiteotam
et suos / heredes durante termino predicto, sponte renun-
ciaverunt, cesserunt et transtulerunt. De qua quidem
do/mo cum iuribus suis omnibus per introytum domus
predicte in corporalem possessionem indu/xerunt et inve-
stiverunt, dantes et concedentes dicte locatrices et suasd